

تأکید چندباره جریان‌های سیاسی عراق به وقوع تقلب در انتخابات پارلمانی

گروه‌های هماهنگی شیعه عراق در نشست خود با نماینده دبیرکل سازمان ملل در این کشور بر داشتن مدارکی محکم در اثبات وقوع تقلب در انتخابات پارلمانی تأکید کردند.

گروه‌های هماهنگی شیعه عراق بخشی از جزئیات نشست خود با نماینده دبیرکل سازمان ملل درباره نتایج انتخابات را اعلام کردند. به گزارش ایسنا، در بیانیه آنها آمده: «ما به مردم عراق و جامعه بین‌المللی اعلام می‌کنیم اسناد واضح و موثقی

شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۰ ۱۴ ربيع الثانی ۱۴۴۳ ۲۰ نوامبر ۲۰۲۱ شماره ۲۲۸۹۳

طالبان تحصیل زنان را قانونی اعلام کرد



سرپرست وزارت آموزش و پرورش طالبان با اعلام اینکه «تحصیل حق مسلم اسلامی و قانونی زنان است»، تأکید کرده طالبان هیچ مشکلی با این مسئله ندارد. پیش از این خبرهایی از جلوگیری از تحصیل خانم‌ها از سوی طالبان منتشر شده بود.

در حالی که پیش از این اخبار و گزارش‌های متعددی منتشر شده بود که طالبان مانع تحصیل دختران می‌شوند اما «ورالله منیر» سرپرست وزارت آموزش و پرورش طالبان با اظهار اینکه تحصیل حق مسلم اسلامی و قانونی زنان است و طالبان با آن هیچ مشکلی ندارد، مدعی شده تلاش برای بازگشت همه دختران به مدارس ادامه دارد. وی گفت که پس از به قدرت رسیدن طالبان، وزارت آموزش و پرورش نیز بطور تدریجی کارش را آغاز کرد و مدارس را تا کلاس ششم بازگشایی نمود و پس از دو هفته مدارس پسرانه در سراسر کشور باز شد و اکنون نیز درس‌های آنها به شکل عادی ادامه دارد.

تسليم هم نوشته، «منیر» درباره حق تحصیل دختران به خبرگزاری دولتی «باختر» گفته: «برای تحصیل زنان باید طرحی موجود باشد و آموزش در یک جامعه اسلامی باید در چارچوب اسلامی انجام شود.» سرپرست وزارت آموزش و پرورش طالبان با اظهار اینکه در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از اداره‌های این وزارت فعال هستند، تأکید کرد: «مارت اسلامی منتهه به تحصیل زنان است و رهبران و علمای دین روی یک طرح جامع کار می‌کنند که هم با فرهنگ افغانستان و هم با شریعت اسلامی ما مطابقت داشته باشد و در عین حال مورد پسند اکثریت ملت ما باشد و بر اساس آن روند تعلیم زنان آغاز خواهد شد.»

وی با اظهار اینکه تمرکز دولت سابق افغانستان تنها بر آموزش زنان شهرنشین و نادیده گرفتن زنان روستائیش را از ناکامی‌های آنها دانست و خاطرنشان کرد که طالبان در کنار شهرها، در همه مناطق کشور بر تعلیم و تحصیل زنان تأکید دارد و به آن متعهد است.

گزارش کیهان از آخرین تحولات فلسطین

از پیش‌نویس قطعنامه حاکمیت فلسطین بر اراضی اشغالی

ناشاهدات اسیر فلسطینی با اهمال پزشکی

۱۵۷کشور به پیش‌نویس قطعنامه حاکمیت دائمی فلسطین بر اراضی اشغالی فلسطینی رای دادند. همزمان خبر رسیده اسیر بیمار فلسطینی به علت اهمال پزشکی به شهادت رسیده است.

سازمان ملل پیش‌نویس قطعنامه «حاکمیت دائمی فلسطین بر اراضی اشغالی فلسطینی از جمله بیت المقدس شرقی و حاکمیت اشغوندان عرب بر منابع طبیعی جولان اشغالی سور» را تصویب کرد. ۱۵۷ کشور به این پیش‌نویس رای مثبت داده و در مقابل آمریکا، رژیم صهیونیستی، کانادا، ناپرو، میکرونزی، جزایر مارشال و پاپوآ یا آن مخالفت کرده و ۱۴ کشور رای ندادند.

در این پیش‌نویس که کمیته مسائل اقتصادی و مالی سازمان ملل آن را تدوین کرده، آمده: «اقدامات اسرائیل در ساخت دیوار حائل و شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری از جمله بیت المقدس نقض قوانین بین‌المللی است و مردم فلسطین را از منابع طبیعی ششان محروم می‌کند.» در این پیش‌نویس از رژیم صهیونیستی خواسته شده تا به تصمیم صاهره از دادگاه لاهه در غیر قانونی بودن ساخت دادگاه لاهه پایبند باشد. همچنین بر درخواست پیشین شوروی امنیت در قطعنامه ۲۳۳۴ در تمایز قائل شدن میان اراضی صهیونیستی و اراضی اشغالی فلسطین تأکید شده است.

در این پیش‌نویس همچنین از دبیرکل سازمان ملل خواسته شده تا در نشست آتی گزارشی درباره اجرای این قطعنامه و سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از منابع طبیعی فلسطینی‌ها در اراضی اشغالی ارائه دهد. تجربه تاریخی و سیاسی می‌گوید، نه رژیم صهیونیستی به این قطعنامه عمل خواهد کرد نه غربی‌ها میلی به افزایش فشار به این رژیم منحوس دارند و چنین قطعنامه‌ایی، صرفاً برای این تصویب می‌شوند که گفته شود، سازمان ملل وابسته نیست.

عملیات‌استشهادی

اما کشتار فلسطینی‌ها کاری است که صهیونیست‌ها، به دلیل داشتن همان حمایت‌های غرب و سازمان ملل، خوب انجام می‌دهند. نظامیان رژیم صهیونیستی شامگاه چهارشنبه به سمت یک جوان فلسطینی در جاده «لواد» منتهی به مسجدالاقصی تهران رفتن کردند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی می‌گویند این جوان فلسطینی با سلاح سرد دو نظامی صهیونیست را زخمی کرد بود شاهدان عینی هم گفته‌اند نظامیان صهیونیست به سمت این جوان فلسطینی تیراندازی کرده و او را به شهادت رساندند. از سوی دیگر صبح پنجشنبه اسیر فلسطینی «صالح عابد العمور» در نتیجه اعدام پزشکی صهیونیست‌ها به شهادت رسیده. بر اساس گزارش خبرگزاری «سما»، العمور که از اهالی نوار غزه بود در سالل ۲۰۰۸ بازداشت شده و به ۱۹ سال زندان محکوم شده بود. اخیرا باشگاه «الاسیر» ویژه رسیدگی به امور اسرای فلسطینی درباره وضعیت وخیم این اسیر فلسطینی هشار داده بود. العمور اخیرا در نتیجه وخامت وضعیت سلامتی‌اش از زندان به بیمارستان «سفلان» و از آنجا به بیمارستان «سوروکا» منتقل شده بود و تحت عمل جراحی سختی قرار گرفته.

باشگاه‌الاسیر پیش از شهادت العمور، درباره امور زندان‌های رژیم صهیونیستی را مسئول جان این اسیر دانسته بود و خواستار مداخله فوری نهادهای حقوقی بین‌المللی برای آزادی او شده بود. حدود یک ماه پیش نیز، باشگاه‌الاسیر اعلام کرد، آزاده فلسطینی «حسین مسالمه» که دوران سختی را در زندان‌های رژیم صهیونیستی گذراند در بیمارستان «الاستشاری» رمالله به شهادت رسید.

کیهان

صفحه آخر

توصیه آمریکا به عربستان در آستانه آزاد شدن مأرب

شما که از ما قوی‌تر نیستید

مثل ما که از افغانستان خارج شدیم، از یمن خارج شوید



نیست، اختصاص داده‌اند. گزارش‌های آنها نیز به صورت متفق‌القول از سقوط دیر یا زود شهر مأرب به دست انصارالله حکایت دارد. «دبودید شنکر» معاون وزیر خارجه سابق آمریکا در یکی از کارگانه‌های تحقیقاتی در این خصوص، اذعان داشت که تسلط انصارالله بر مأرب قطعی است و این را بدترین سناریو برای واشنگتن و ریاض توصیف کرد و گفت که شکست در جنگ یمن یک خسارت و ضرر تمام‌عیار است.»

این نویسنده لبنانی افزود: «غلب تحلیلگران از این کارشناسانی است که به تحلیل تحولات یمن و موضع‌گیری‌های جدید آمریکا‌ها پرداخته و یادداشتی با اشاره به جدیدترین تحولات در عرصه یمن و زمزمه‌های آمریکا بر لزوم پایان دادن به جنگ بین آمریکا و عراق، نوشت» «مواضع اخیر آمریکا نشان می‌دهد که واشنگتن به ریاض توصیه می‌کند همان سیاستی که واشنگتن در قبال افغانستان گرفت و در نهایت ناگزیر به خروج آن شد را اتخاذ کند و هرچه سریعتر از یمن عقب‌نشینی کند.»فجای توصیه آمریکا به سعودی‌ها این است، که کاری را که ما در افغانستان انجام دادیم انجام ندهد. شما نه از ما قوی‌تر هستید نه آنها از طالبان ضعیف‌تر.»

سوی‌اندیشکده‌های آمریکایی نیز آمده: «اندیشکده‌های آمریکایی کارگاه‌های بسیاری برای بررسی وضعیت یمن به ویژه در سایه تحولاتی که دیگر قابل کتمان نیست، در حال انجام دارند. گزارش‌ها، برخی از این پژوهشگران نیز می‌گویند، شاید «جرح فدراحی» وزیر اطلاع‌رسانی لبنان، آخرین کسی باشد که از عبارت جنگ پوچ

توهم امپراطوری اردوغان عود کرد؛ رونمایی از نقشه جهان تورانی!



می‌دهد و این هدیه‌ای بود که باغچه‌لی به اردوغان داد. در این گزارش آمده اردوغان سال‌هاست که تلاش می‌کند تا در قومیت‌های ترک و مسلمان را در بالکان و به ویژه بلغارستان و البانی تغییراتی را به وجود آورد. تصویری که در آن نقشه نمایش داده شده در کاخ ریاست جمهوری در آنکارا گرفته شده است؛ جایی که اردوغان و باغچه‌لی یک نشست ۴۵ دقیقه‌ای درباره تحولات سیاسی و عملکرد ائتلاف خود برگزار کردند. در این گزارش همچنین نوشته شده اردوغان اغلب خود و ترکیه را به عنوان حامی جهان اسلام در منطقه وسیع‌تری که زمانی تحت سلطه عثمانی بود، معرفی کرده است. روزنامه «ینی‌شفق» می‌گوید، نیز در واکنش به این اقدام جنجالی باغچه‌لی نوشت: «رئیس‌جمهور (رجب طیب) اردوغان و رئیس‌حزب حرکت ناسیونالیست (دولت) باغچه‌لی، با نقشه جهان ترکیه ژست گرفته‌اند.»

از طرف دیگر، روزنامه «ینی‌آکیت» ترکیه نیز در

با اشاره به تورم، کمبود سوخت و بحران زنجیره تأمین کالا مک کارتی: آمریکا در بحران است



می‌کند. «اتین» سابقاً از کارکنان دفتر «نانسی پلوسی» رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا بود امااندکی بعد از پیروزی خود یابین به تیم کالالا هریس پیوست. او در آن زمان گفته بود که تنها یک سال با تیم هریس همراه خواهد بود.

«اتین» در این سمت وظیفه تنظیم فعالیت‌های رسانه‌ای هریس و ارتقا وجهه او در میان عموم را به عهده داشت. در هفته‌های گذشته گزارش‌هایی از وضعیت

گزینه‌های رژیم صهیونیستی برای انتخابات ریاست جمهوری لیبی!

این عرصه شده است. به گفته منابع آگاه، رژیم صهیونیستی قصد حمایت وسیع از خلیفه حنتر فرمانده نیروهای موسوم به «ارتش ملی لیبی» را دارد و همزمان راپزنی‌هایی نیز با سیف الاسلام قذافی پسر رهبر مقتول لیبی انجام داده است. به نوشته روزنامه لبنانی الاخبار، رژیم تل‌آویو به امید اینکه لیبی به جمع کشورهای سازشگر با این رژیم پیویند، برنامه انتخاباتی خود را در لیبسی پیش می‌برد و همزمان حنتر و قذافی کانال‌های ارتباطی با رژیم صهیونیستی ایجاد کرده‌اند.

اذان ظهر: ۱۷/۵۰ اذان مغرب: ۱۷/۱۴، نیمه‌شب شرعی: ۰۶/۲۳، اذان صبح (فردا): ۵/۱۸، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۴۶

ژاپن رقم سنگینی برای بوده‌جه نظامی‌اش اختصاص داد



رسانه‌های ژاپن گزارش کردند، این کشور تصمیم گرفته هزینه‌های دفاعی سایه‌بانی را در بودجه‌اش اضافی که انتظار می‌رود همراه با بسته محرک اقتصادی اعلام شود، به ثبت برساند.

این اقدام از سوی دولت توکیو در حالی صورت می‌گیرد که «شینزو آبه»، نخست‌وزیر اسبق ژاپن افزایش در بودجه نظامی را به شکل ملموس آغاز کرده بود. این تحولات همزمان شده با اینکه توکیو و متحدانش غربی‌اش شامل آمریکا، انگلیس و استرالیا به افزایش نفوذ نظامی در منطقه آسیا-پاسفیک توسط چین واکنش نشان می‌دهند.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری «کیودو» جمعه گزارش داد، ژاپن به دنبال اختصاص دست کم ۷۷۰ میلیارد ین (۶٫۷۲ میلیارد دلار) برای امر دفاعی در بودجه مکمل خود است که بخشی از بسته محرک اقتصادی را که دیروز نهایی شد، در بر می‌گیرد. این خبرگزاری ژاپنی همچنین گزارش کرد، این مبلغ که بیشترین مقدار برای دفاع در بودجه تکمیلی است، شامل هزینه موشک‌ها و هواپیماهای گشت‌زنی و تقویت قابلیت‌های دفاعی در نزدیکی جزایر جنوب غربی ژاپن می‌شود.

گفتنی است، ژاپن مدت‌ها متعهد بود که بودجه نظامی خود را در حد یک درصد از تولید ناخالص داخلی نگه دارد، عددی که نگرانی در داخل و خارج از کشور را در مورد احیای نظامی‌گری که این کشور را وارد جنگ جهانی دوم کرده، کاهش بدهد، اما با افزایش ترنسانی از حضور و قدرت گرفتن چین در دریای منقشه چین شرقی، حزب حاکم «لیبرال دموکرات» ژاپن هدفی را برای هزینه ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی با بیشتر برای ارتش در برنامه سیاست خود چنجانده.

گفته می‌شود، وزارت دفاع ژاپن برای یک جنگنده رادارگریز ساخت داخل و موشک‌هایی که می‌توانند بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر بیش از بول نیاز دارد و برای حالت است که این کشور همچنین در حال ایجاد قابلیت‌های سایبری، قضایی و جنگ الکترومغناطیسی است.

اعلام وضعیت اضطراری در آلمان پس از فوت ۲۶۴ نفر بر اثر کرونا در یک روز



همزمان با افزایش شش‌دین موارد ابتلا به کرونا در آلمان و عبور فوتی‌های روزانه از ۲۶۴ نفر، دولت این کشور وضعیت اضطراری ملی اعلام کرد.

۲۰ روز بیشتر تا آغاز سال نوی میلادی م‌بار باقی نمانده و شیوع موج جدید کرونا در اروپا در آستانه کریسمس مقامات اتحادیه اروپا را به شدت نگران کرده است. گفته می‌شود در آلمان اوضاع به شدت بحرانی است. رئیس‌استینو رابرت کخ اعلام ضمن ابراز نگرانی درباره شرایط موجود اعلام کرد کریسمس بسیار بدی در انتظار شهروندان است. «استینو رابرت کخ» آلمان صبح دیروز از ابتدای ۶۵ هزار و ۳۷۱ مورد جدید ابتلا به کرونا در خبر داد که رکورد بالای جدیدی از ابتدای شروع این بحران در این کشور محسوب می‌شود. بر اساس این گزارش فوتی‌های روزانه کرونا در آلمان نیز از ۲۶۴ نفر عبور کرده است.

وزیر بهداشت آلمان دیروز(جمعه) به دلیل افزایش شدید موارد ابتلا به ویروس کرونا در این کشور، وضعیت اضطراری ملی اعلام کرد. مرگ و میر روزانه ویروس کرونا در آلمان، صنعتی‌ترین کشور اروپا طی هفته اخیر بیشترین افزایش را در بیش از پنج ماه گذشته داشته و قلم‌نشان این کشور در حال مباحثه درباره چگونه‌های مهار موج چهارم این همه‌گیری هستند. براساس گزارش بلومبرگ با کمتر از ۷۰ درصد واکسیناسیون کامل در برابر این بیماری، زیرترین اقتصاد اروپا از همتایان غربی مانند اسپانیا، ایتالیا و برتغال عقب مانده و باعث شده آلمان با موج شیوع جدید مواجه شود. این درحالی است که آلمان اعلام کرده قصد دارد افراد ۷۵ ساله و واکسینه نشده‌اند را به صورت اجباری قرنطینه کرده و اجازه تردد به آنها ندهد.

در این شرایط نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد که حدود دو سوم شهروندان آلمانی با توجه به شمار روز افزون آمار مبتلایان به کرونا خواستار اجرای مجدد طرح کار از خانه برای شغل‌هایی که امکان‌پذیر است شده‌اند. این نظرسنجی که توسط موسسه سیوی انجام شده است نشان می‌دهد که ۶۱ درصد شهروندان خواهان اجرای این طرح بوده و تنها ۲۸ درصد با آن مخالفند.

تشدید محدودیت‌ها در بلژیک

کشور بلژیک هم می‌خواهد با تشدید اقدامات کنروانی از قرنطینه جدید در این کشور به دلیل افزایش روزافزون مبتلایان جدید جلوگیری کند. دولت بلژیک روز چهارشنبه از تشدید محدودیت‌ها در این کشور از روز شنبه ۱۱/۵ میلیون سکنه اخیراً تشدید شده است. بر اساس جدیدترین گزارش‌ها، آمار مبتلایان در این کشور افزایش ۳۸ درصدی را نشان می‌دهد. شمار بیماریاری هم که روزانه در آلتلا به کرونا به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند اخیراً به ۵۹ درصد رسیده است. همچنین بخشی‌های مراقبت‌های ویژه هم مرتباً بر می‌شوند. ۷۵ درصد جمعیت بلژیک تا به حال علیه کرونا واکسینه شده‌اند. در کچ و اسلوآکی هم موارد ابتلای روزانه به کرونا رکورد زده است. این دو کشور تشدید محدودیت‌ها را در دستور کار قرارداده‌اند. کشور هلند هم با حدود ۲۱ هزار نفر ابتلا به کرونا در یک روز رکورد جدیدی را از آغاز بحران ثبت کرده است. به این ترتیب شاخص ابتلا به کرونا در این کشور با حدود ۱۷۴ میلیون سکنه به بالای ۷۰۰ نفر رسیده است. در هفت روز گذشته بر اساس اطلاعات نهادهای بهداشتی در این کشور این میزان مبتلایان جدید ۴۸ درصد رشد نسبت به هفته گذشته نشان می‌دهد.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹ و ۳۵۲۰۰
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۳۲۲
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی